
,: * '„ Evropská unie
. . Evropský sociální fond „ Moravskoslezský
' “ Operační program Zaměstnanost _ kraj

lllllllllllllllllllllllllllllllIllllIlllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSPGGZEESG SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

I. :
Smluvní strany ,*

1. Moravskoslezský kraj !—
se Sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava i.
zastoupen: BC Jiřím Navrátilem, MBA
ICQ: 700%592m hejtmana kraje
DIC: CZ70890692
Číslo účtu: 2106840197/2700
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Osoby oprávněné jednat ve věci realizace (odborný garant):

(dále jen „objednatel“)

a

2. Sociální akademie BN, z.ú.
se sídlem: Tovární 11, 70900 Ostrava
zastoupena: Ing. Jiří Drastík
ICO: 26863901
DIČ: C226863901
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: 2115913001/5500
zapsaná v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, Sp. zn. U 339

(dále jen „poskytovatel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti smluvních
stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní Strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
Údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identiňkačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat k této smlouvě dodatek.

3. Je—li poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastníctví k novému účtu, a to
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je—Ii poskytovatel plátcem DPH,
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepísující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.



*** *“ Evropská unie
* . Evropský sociální fond , M k | k'
'- . &' Operační program Zaměstnanost _„ * O'ravs OSezs ykraj

III.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby zaměřené na terapie pro pečující nebo
opečovávanou osobu v rozsahu a kvalitě dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „služby“)

Služby jsou poskytovány v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III“,
reg. č. CZ.03.2.63/0.O/O.O/15_007/0016000 (dále jen „projekt“), spolufinancovaného
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR vrámci Operačního programu
Zaměstnanost (dále jen „OPZ“), v rámci klíčové aktivity 2.2 „Podpora pečujících osob“.

. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby sjednanou cenu dle čl. IV této
smlouvy.

IV.
Cena za služby

. Cena za služby činí:
bez DPH 849.600,- Kč
DPH 21 % 178.416,— Kč
včetně DPH 1.028.016,- Kč
(slovy: jeden milion dvacet osm tisíc šesnáct korun českých)
Podrobný rozpis ceny za služby je přílohou č. 2této smlouvy.

. Cena za služby podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady
poskytovatele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy Cena za
služby je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

. Je Ii poskytovatel platcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je poskytovatel povinen k ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno k
této smlouvě uzavírat dodatek.

V.
Místo a doba plnění

Požadované termíny poskytování služeb jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.
Poskytování služeb bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti této smlouvy a bude probíhat
do vyčerpání stanoveného maximálního počtu hodin terapií (dle přílohy č. 1 této smlouvy)
nebo do 31. 5. 2022, podle toho, ktera skutečnost nastane dříve.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Není—Ii stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními &2586 anásledujícími občanského zákoníku.
Poskytovatel je zejména povinen:
a) Realizovat předmět plnění v dohodnutém rozsahu, kvalitě, a čase Realizace předmětu

plnění musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k předmětu plnění.

b) Řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele, touto smlouvou a příslušnými
zadávacími podmínkami.



\

: * ** Evropská unie
*. : Evropsky soc1alni fond „ * Moravskoslezský

. , . Operacni program Zaměstnanost k -raj

10.

11.

c) Dbát při poskytování služeb dle této smlouvy na ochranu životního prostředí
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy,
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

cl) Postupovat při poskytování služeb sodbornou péčí.
e) Poskytnout objednateli do tří dnů od vyžádání informace týkající se poskytovaných

služeb, nedohodnou-Ii se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k řádnému poskytování
služeb.

Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na
plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla.

Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy svolat schůzku, na které poskytovatel
předloží harmonogram jednotlivých plnění a na které budou stanoveny konkrétní postupy
spolupráce. Schůzka bude realizována nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy a poskytovatel je povinen se této schůzky zúčastnit.

Poskytovatel je povinen zúčastnit se na základě pozvánky objednatele učiněné
písemně nebo e-mailem všech jednání týkajících se realizace plnění nebo zajistit na nich
účast své kontaktní osoby.

Na základě výzvy objednatele, učiněné písemně nebo e-mailem, poskytne poskytovatel
objednateli zprávu o stavu přípravy a realizaci plnění.

Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění dle této smlouvy prostřednictvím osob,
jejichž prostřednictvím v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku prokázal splnění
kvaliňkačních požadavků a jejichž zkušenosti byly předmětem hodnocení v rámci
zadávacího řízení. V případě změn jednotlivých osob je poskytovatel povinen vyžádat si
písemný souhlas objednatele, tento souhlas vydá osoba oprávněna jednat za objednatele.
Nove' osoby musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací a stejnými zkušenostmi (pokud
byly předmětem hodnocení) jako původní osoby. Objednatel vydá písemný souhlas se
změnou do 5 dnů od doručení žádosti a potřebných dokladů, disponuje—Ii nový pracovník
potřebnými zkušenostmi. Objednatel nesmí souhlas se změnou osob bez objektivních
důvodů odmítnout, pokud mu budou poskytovatelem příslušně doklady předloženy.

Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění dle této smlouvy samostatně nebo
prostřednictvím poddodavatele nebo poddodavatelů. Objednatel vyda písemný souhlas se
změnou nebo doplněním poddodavateiů do 10 pracovních dnů od doručení žádosti.
Objednatel nesmí souhlas se změnou bez objektivních důvodů odmítnout.

Poskytovatel je povinen předkládat objednateli průběžné zprávy pro jednotlivé dílčí části
společně s fakturami, přičemž jednotlivou dílčí částí se rozumí kalendářní měsíc, ve kterém
byly poskytovány služby. Před předložením průběžných zpráv je poskytovatel povinen
zajistit potvrzení jejich správnosti odborným garantem. Poskytovatel není oprávněn
objednateli předložit průběžné zprávy, jejichž správnost nebyla potvrzena odborným
garantem dle předchozí věty. Poskytovatel není oprávněn objednateli předložit průběžnou
zprávu za období kratší než jeden kalendářní měsíc. Objednatel předloženou průběžnou
zprávu odsouhlasí či neodsouhlasí. Podrobná speciňkace náležitostí zprávy je uvedena
v příloze č. 1 této smlouvy.

Poskytovatel je povinen předložit objednateli závěrečnou zprávu při vyčerpání maximálního
počtu hodin, nebo nejpozději za období ukončené k 31. 5. 2022, ato nejpozději 10 dní po
splnění kterékoli z uvedených podmínek. Podrobná speciňkace náležitostí zprávy je
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.



_— ' —_ Evropská unie
» . Evropský sociální fond , », ,
' . . .“ Operační program Zaměstnanost »“ , * mgraVSkOSIGZSkY

12.V případě zjištění nedostatků poskytovaných služeb je odborný garant oprávněn
vypracovat zprávu, ve které charakterizuje zjištěné nedostatky a vady a vyzve
poskytovatele kjejich nápravě, přičemž stanoví přiměřenou lhůtu pro nápravu (nejméně
10 pracovních dní). Tato zpráva bude vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno
obdrží poskytovatel, a jedno objednatel

13. Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškeré nezbytné informace a dokumentaci týkající
se poskytování služeb dle této smlouvy za účelem kontroly, a to ze strany objednatele a
jím pověřených osob, územních finančních orgánů, Ministerstva prace a sociálních věcí,
Ministerstva Fnancí, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise a Evropského účetního
dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly projektu. Ve vztahu
k těmto kontrolním orgánům se poskytovatel zavazuje umožnitjim vstup do svých objektů
a na své pozemky, zajistit dostupnost všech dokladů o průběhu poskytování služeb dle této
smlouvy.

14. Poskytovatel se rovněž zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly
projektu, zjejichž prostředků je plnění hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících
s plněním předmětné veřejné zakázky.

15. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré doklady související s plněním
závazků vyplývajících z této smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány.

16. Poskytovatel se zavazuje řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály
dalších dokumentů souvisejících s realizací předmětu smlouvy po dobu 10 let od ukončení
plnění dle této smlouvy, minimálně však do konce roku 2032. Doklady budou uchovány
v souladu s platnými právními předpisy.

17. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity OPZ a při zpracování a umístění log
na všech dokumentech souvisejících s projektem se řídit Manuálem pro publicitu,
Manuálem vizuální identity OPZ v aktuálním znění a „Obecnou částí pravidel pro žadatele
a příjemce v rámci Operačního programu zaměstnanost“ v aktuálním znění (dostupné na:
https://wwvv.esfcr.cz/pravidla-pro zadatele--a-prijemce——opz/——/dokument/797767) a
Corporate Design manuálem MSK (dostupné
na: http: //www.msk.cz/assets/publikace/manual msk 2014 zkrácena verze.pdf).

18. Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby nedocházelo u něj či u osob podílejících se na
poskytování služeb ke střetu zájmů. Dotčené osoby dle tohoto odstavce jsou ve střetu
zájmů zejména, pokud jsou statutárním orgánem poskytovatele, resp. jeho členem či
prokuristou zastupujícím poskytovatele, manželem/manželkou statutárního organu
poskytovatele, resp. jeho člena či prokuristy zastupujícího poskytovatele, zaměstnancem
poskytovatele nebo jeho poddodavatelem, a současně jsou na straně objednatele jeho
zaměstnancem či členem jeho statutárních orgánů a jejích manželem/manželkou, členem
realizačního týmu projektu a dále také osobou, která se ve prospěch objednatele podílela
na přípravě nebo zadávání veřejné zakázky, nebo osobou, která se podílela na zpracovaní
žádosti o podporu na projekt.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena po částech, v návaznosti na realizaci
jednotlivých dílčích částí. Dílčí částí se rozumí kalendářní měsíc, ve kterém byly poskytovány
služby.

Dokladem o řádně provedené části poskytovaných služeb jsou průběžné zprávy dle čl. VI
odst 10 této smlouvy. Pouze na základě odsouhlasené průběžně zprávy poskytovatel
vystaví dílčí fakturu, ve které budou fakturovány jednotlivé služby uskutečněné za dané



*. * “„ Evropská unie
. * Evropský sociální fond Moravskoslezský
*. . *“ Operační program Zaměstnanost

kraj

Odebí. Cena za poskytnutá plnění bude hrazena na základě této dílčí faktury (dále jen
„fakturall)

Poskytovatel vystaví fakturu nejpozději do 15 dnů od konce dílčího období (kalendářního
měsíce, ve kterém byly poskytovány služby).

. Zálohy nejsou sjednány.

. Je-Ii poskytovatel plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění
faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii poskytovatel plátcem
DPH, budou podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění faktury, které budou mít
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., oúčetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí
dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 83/2020), IČO objednatele,

b) předmět smlouvy, tj- text „Podpora pečujících osob“
c) název projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III“,

reg. Č. CZ.O3.2.63/0.0/0.0/15_OO7/0016000,

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného VČl. I odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen o této
skutečnosti v souladu sčl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu, kontaktního telefonu

a emailové adresy,
g) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů),

h) nedílnou součástí každé dílčí faktury budou originály dokumentů dle přílohy č. 1 části
Formální výstupy.

Povinnost zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského,
kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, elektronicky na
e—mall: posta©msk.cz nebo do datové schránky.

Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležítost nebo bude—lí
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy svyznačením důvodu vrácení.
Poskytovatel provede Opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení nové faktury objednateli.

. Je—li poskytovatel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění
daně dle &109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídajícídani z přidané hodnoty uhradí
vtermínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet poskytovatele určený kúhradě plnění uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.



*. * -_ Evropská unie
. . Evropský sociální fond , * ,
' . . „* Operační program Zaměstnanost a —“ Mgrawkoskzsky

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně poskytovateli v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VIII.
Ochrana informací

V případě, že bude při plnění předmětu této smlouvy docházet ke zpracování osobních
údajů, je tato smlouva zároveň „Smlouvou ozpracování osobních údajů“ ve smyslu 534
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZZOÚ“).
Poskytovatel má pro účely ochrany osobní údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZZOU.
Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu a
účelu této smlouvy.
Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění
této smlouvy (zejména jméno a příjmení osob, kterým jsou poskytovány služby), za tímto
účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat,
uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv poskytovatele vyplývajících z této smlouvy,
předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat.
Poskytovatel učiní vsouladu splatnými právními předpisy dostatečná organizační
atechnická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob kosobním údajům
oochraně osobních údajů.
Poskytovatel zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými a účinnými právními
předpisy poučení o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušeníteto
povinnosti.
Poskytovatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé
údaje, byly uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných
místnostech.
Poskytovatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly
uchovávány v paměti počítače či jiného zařízení pouze:

a) je—li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem,
b) je—li přístup k užívání počítače či jiného zařízení, vjehož paměti jsou tyto soubory

umístěny, chráněn heslem.
Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani
nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit
je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním
smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu
seznámit. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené
informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.
Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy ohledně důvěrných informací se
nevztahuje na informace, které:

a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,

b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,

c) jsou veřejně známě nebo byly zveřejněnyjinak, než následkem porušení povinnosti
jedné ze smluvních stran,

d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,



,; ' -_ Evropská unie
,. : Evropsky socmlm fond „ Moravskoslezský

. . . Operacni program Zaměstnanost kraj

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem
na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejněníje stanoveno zákonem,

( f) smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např.
advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.

10. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této
smlouvy.

11.Poskytovate| je povinen zachovat jako citlivé veškeré informace, okterých se dozví
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
není tímto ustanovením dotčena.

12. Poskytovatel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace
objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to vjakékoliv formě, aje
povinen podniknout veškeré nezbytné kroky kzabezpečení daných informaci. Povinnost
zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně
dlouho i po ukončení platnosti této smlouvy.

13. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, vjakém je v závazkovém
vztahu povinen sám. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu
osobních ajiných citlivých Údajů poddodavatelem odpovídá objednateli přímo poskytovatel.

IX.
Práva z vadného plnění

1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními Zj 2615 a násl. občanského zákoníku.

2. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli škodu včetně případné újmy nemajetkové,
která mu vznikla plněním v rozporu s touto smlouvou, a to v plné výši. Poskytovatel rovněž
objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.

X.
Sankce

1. Neposkytne—li poskytovatel objednateli služby (příp. jejich část) ve stanovené době plnění
nebo kvalitě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý
zjištěný případ.

2. Provede-Ii poskytovatel změnu osob, jejichž prostřednictvím v rámci zadávacího řízení na
veřejnou zakázku prokázal splnění kvalifikačních požadavků, v rozporu s čl. VI odst. 8 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý
zjištěný případ.

3. Provede—li poskytovatel změnu poddodavatelů, jejichž prostřednictvím v rámci zadávacího
řízení na veřejnou zakázku prokázal splnění kvaliňkačních požadavků, v rozporu s čl. VI
odst. 9 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a
to za každý zjištěný případ.

4. V případě nedodržení povinností poskytovatele dle čl. VI odst 6 této smlouvy je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý
zjištěný případ.

5. V případě nedodržení povinnosti poskytovatele dle čl. VI odst. 10 až 12 této smlouvy je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, Kč, a to za každý
zjištěný případ.



' ' - Evropská unie
» . Evropský sociální fond
. * — Operační program Zaměstnanost Morav sko s l ez sky

kraj
. Vpřípadě nedodržení povinnosti poskytovatele dle čl. VI odst. 13 této smlouvy je

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, Kč, a to za každý
zjištěný případ.

. V případě nedodržení povinnosti dle čl. VI odst. 14 a 15 této smlouvy je poskytovatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč, a to za každý zjištěný případ.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za službu sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
- neposkytování služeb řádně anebo ve sjednané době plnění,
- nedodržení pokynů objednatele, této smlouvy, příslušných zadávacích podmínek,

právních předpisů nebo technických norem, které se týkají poskytování služeb,
. neuhrazení ceny za poskytování služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele

k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první výzvy,

. opakované porušení povinnosti poskytovatele dle čl. VI odst. 7 této smlouvy.

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo—li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá—Ii poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh.

. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 3
týdnů“.

XII.
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví—Ii zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.



*, * '. Evropská unie

', .' Elmpsvky. small" fond v Moravskoslezský
. . . Operacni program Zamestnanost kraj

. Smluvní strany se dohodly, Že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se
zákonem objednatel.

. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere
poskytovatel na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje.
Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními
předpisy.

. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží tři a poskytovatel jeden.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Podrobná specifikace

Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny

. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 22/1397
ze dne 19. 7. 2021.

VOstravě dne: Ul'lů' 2021 V „Mae ýýáýý

za poskytovatele

Bc. Jlř/ Na BA
na základě pověření

hejtmana kraje



„ Evropska une
Evropský sociální fond
Operacni program Zaměstnanost

Příloha č. 1 —Podrobná specifikace

Cíl plnění
Cílem plnění dle této smlouvy je podpora, která usnadní pečujícím osobám péči o opečovávané
osoby.

Cílová skupina
Cílovou skupinou (tj. podpořenými osobami) jsou neformální pečovatelé (dále také „pečující
osoba“) pečující o blízkou osobu závislou na pomoci jiné fyzické osoby (dále také „opečovávaná
osoba“).

Místo plnění
Místem plněníje území bývalého okresu Frýdek—Místek v Moravskoslezském kraji. Plnění
dle této smlouvy bude realizováno v ambulantní formě, čímž se rozumí místo nebo místa, kam
cílová skupina dochází. Poskytovatel je povinen za tímto účelem provozovat ordinaci,
terapeutickou místnost nebo obdobný prostor pro poskytování služby na území bývalého
okresu Frýdek-Místek, přičemž tuto skutečnost doloží do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti
této smlouvy platným užívacím titulem (zejm. předložením nájemní smlouvy nebo listiny
prokazující vlastnictví dané nemovitosti).

V případě vyloučení1 možnosti poskytování terapií ambulantní formou z důvodu trvání
protiepidemických opatřeních ve vazbě na výskyt koronaviru SARS-CoV—Z na území Ceské
republiky, může poskytovatel se souhlasem objednatele poskytovat terapie distanční formou
(on—line) v případě, že to povaha poskytované terapie umožňuje, a to po dobu trvání účinnosti
těchto opatření. Za on-Iine terapií je považován terapeutický proces, při němž nedochází k
osobnímu setkávání terapeuta se svým/i klientem/klienty. Distanční (on-line) forma může být
využita s ohledem na povahu terapií a s přihlédnutím k potřebám konkrétního klienta stím, že
v případě psychoterapie nelze poskytovat distančně první setkání. On-Iine terapie bude vedena
prostřednictvím videorozhovoru, přičemž bude využíváno běžně dostupných on-line platforem
(např. MS Teams, Cisco Webex, Zoom, Skype atd.). Není-li uvedeno jinak, uplatní se na
distančně poskytované terapie zbývající podmínky této smlouvy vyjma ambulantní formy a
místa poskytování.

Předmět plnění
Předmětem plnění dle této smlouvyje poskytování individuálních či skupinových terapií
pro pečující nebo opečovávanou osobu, díky čemuž dojde podpoře činností pečující
osoby, k snadnějšímu zvládání každodenních situací, lepšímu zvládání role pečující osoby,
stejně jako pomoci k rozvoji komunikace mezi pečující a opečovávanou osobou, a pomoci
pečující osobě prostřednictvím rozvoje opečovávané osoby. Druh terapie bude vždy
individuálně určen dle potřeb pečujících a opečovávaných osob.
Poskytování terapií bude realizováno tak, že:

1) z celkového počtu hodin (viz rozsah plnění) bude minimálně 60 % určeno pro terapie
zaměřené na pečující o nezletilou osobu i opečovávanou nezletilou osobu, přičemž se
bude jednat o poskytování behaviorální terapie, kognitivní behaviorální terapie,
aplikované behaviorální terapie, nebo rodinné terapie, nebo terapie O.T.A, nebo dětské
a adolescentní vztahové terapie, nebo transformační systemické terapie, nebo EEG
Biofeedbacku, nebo kombinaci výše uvedených

2) zbylý počet hodin terapií může být zaměřen na ostatní pečující nebo opečovávané
osoby, a to prostřednictvím psychoterapie, psychoanalýzy, existenciální psychoterapie,

1 Nikoliv pouze omezení ambulantní formy kvůli povinnosti nosit ochranné prostředky dýchacích cest.

%
—



- * — Evropská unie
. . Evropský sociální fondv , v Moravskoslezský

. . * Operacni program Zamestnanost 'kraj

humanistické psychoterapie, systemické psychoterapie, nácvikové psychoterapie,
relaxační a imaginační psychoterapie, skupinové psychoterapie, racionální
psychoterapie, sugestivní psychoterapie, dynamické psychoterapie, dále Bobath
terapie, hipoterapie nebo canisterapie.

Terapie uvedené v bodě 1) a 2) mohou být rozšířeny o další druhy terapie, a to na základě
písemného požadavku poskytovatele s odůvodněním potřebnosti a po schválení objednatelem,
resp. odborným garantem. V případě požadavku na rozšíření terapií musí poskytovatel
disponovat oprávněním kjejich poskytování.

Realizátoři zakázky:
Poskytovatel doloží na úvodní schůzce dle článku VI odst. 5 smlouvy předpokládaný seznam
navrhovaných terapií, které spadají do výše uvedeného bodu 1. a bodu 2., které vrámci
zakázky bude realizovat, a to včetně označeníjmen osob, které mají potřebnou kvalifikaci pro
jejich výkon, přičemž poskytovatel je povinen terapie poskytovat prostřednictvím osob, pomocí
kterých v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku prokázal splnění kvaliňkačních
požadavků ajejichž zkušenosti byly předmětem hodnocení v rámci zadávacího řízení.

Rozsah plnění
Předmět plnění bude poskytnut v rozsahu maximálně 1180 hodin terapií. V rámci všech
aktivit platí, že 1 hodina : 60 minut.

Průměrný počet hodin terapií poskytnutých jednomu pečujícímu nebo jedné opečovávané
osobě v případě individuálních terapií či jedné skupině v případě skupinových terapií je 4
hodiny za kalendářní měsíc. Pečující nebo opečovává osoba může čerpat hodiny terapií po
celou dobu realizace plnění dle této smlouvy. Minimální počet hodin terapií poskytnutých
jednomu pečujícímu nebo jedné opečovávané osobě, kteří jsou vykazování v rámci projektu,
je 4 hodiny za dobu realizace plnění dle této smlouvy. Jednotlivým osobám vykazovaným
v rámci projektu se přitom započítává účastjak na terapii individuální, tak na terapii skupinové,

Časový harmonogram
Předmětem plnění dle této smlouvy bude poskytován v období od nabytí účinnosti této smlouvy
do 31.5.2022.

Formální výstupy
Součástí plnění dle této smlouvy je rovněž zpracování formálních výstupů, a to průběžných
zpráv a závěrečné zprávy.

Průběžná zpráva bude vypracována za každý kalendářní měsíc, a to v následující podobě:

Průběžná zpráva za období ................. ...... .

Jméno a „ , , ň
„ , „,. , Pocet Nazev , „,. , Misto, kde

Poradove prljmenl . . , Jmeno a prijmeni .
„, „. hodin v realizované byla terapie
cnslo prljemce „ , . . terapeuta

. mesml terapie »poskytnuta
terapie

Počet hodin v kalendářním měsíci celkem: hodin

Komentář k průběhu sledovaného období:



„ * - Evropská unie
, Evropský sociální fond

- . * Operační program Zaměstnanost MO—raVSkOSIGZSkykraj

Problémy spojené s realizací předmětu plnění:

Postup schvalování průběžné zprávy bude dohodnut na úvodní schůzce (dle části VI od
S.) poskytovatele s objednatelem. Schválená průběžná zpráva je nedílnou součástí faktury.

Závěrečná zpráva bude vypracována při vyčerpání maximálního počtu hodin uvedeného
VFOZsahu plnění, nebo nejpozději za období ukončené k 31. 5. 2022.
Závěrečná správa obsahuje:
1)
2)
3)

označení období, za které je souhrnná zpráva vydávána
stručné zhodnocení situace za celé období
kompletní seznam spolupracujících organizací (poskytovatele/poddodavatele), včetně
jmen osob poskytujících samotnou terapií
seznam všech míst (adres), kde byl předmět plnění v daném území realizován
názvy všech terapií, které byly v rámci plnění této smlouvy poskytovány
počet podpořených osob, a u každé podpořené osoby (pečující i opečovávané osoba)
uvedený počet hodin poskytnutých terapií

Postup schvalování závěrečné zprávy:
Poskytovatel doloží závěrečnou zprávu odbornému garantovi nejpozději dvacátý den
měsíce následujícího po splnění výše uvedených podmínek, nejdříve však po schválení
průběžné zprávy za poslední měsíc vykazovaného období objednatelem (odborným
garantem).
Odborný garant poskytne nejpozději do pěti dnů ode dne obdržení závěrečné zprávy
poskytovateli elektronicky (e—mailem) informaci, zda závěrečnou zprávu schvaluje,
nebo neschvaluje a jakým způsobem je potřeba ji upravit. Upravenou závěrečnou
zprávu předloží poskytovatel kodsouhlasení odbornému garantovi nejpozději do 5
pracovních dnů od odeslání informace o neschválení této zprávy odborným garantem
poskytovateli.
Poskytovatel je povinen předat objednateli závěrečnou zprávu podepsanou osobou
odpovědnou za vypracování této zprávy rovněž v listinné podobě, a to nejpozději do
30 dnů od skončení vykazovaného období.



_ . Evropská unie
. * Evropský sociální fond Moravskosle25ký
'. * .“ Operační program Zaměstnanost kraj

Příloha č. 2 —Cenová kalkulace

cena za cena za

Polozka Jednotka FOCEt Jednotku sazba JednoÉ u cena celkem vcetne DPH \
]ednotek bez DPH DPH vcetne

DPH \

Poskytováníterapií hod. 1180 720 21 871,20 l.028.016Kč Í


